EDITAL PROEN Nº 06/2022EDITAL PROEN Nº 06/2022
SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - LICENCIATURA EMSELEÇÃO COMPLEMENTAR DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - LICENCIATURA EM

FORMAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (UAB)FORMAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (UAB)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR E DOHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR E DO
RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR E DOHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR E DO
RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR  para o processo sele5vo simplificado complementar para provimento de vagas
remanescentes e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TCCPROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TCC , a
fim de atuar no Curso Superior de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica – Formação Pedagógica
para Graduados não Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a
distância, Processo Eletrônico 23163.000514.2022-11, conforme segue:

1 - Resposta aos recursos

RecorrenteRecorrente
Situação doSituação do

RecursoRecurso

M. P. S. N. Indeferido

S. S. Indeferido

2 - Vinculo Interno

Candidatas/candidatosCandidatas/candidatos
Situação daSituação da

inscriçãoinscrição

Resultado preliminarResultado preliminar

PontuaçãoPontuação ClassificaçãoClassificação SituaçãoSituação

Itamar L Hammes Deferida 91 1 Aprovada (o)

Jacinta Lourdes Weber Bourscheid Deferida 88 2 Aprovada (o)

Fabrício Luis Lovato Deferida 55 3 Aprovada (o)

Rodrigo Dias Deferida 48 4 Aprovada (o)

Alexsander Furtado Carneiro Deferida 41 5 Aprovada (o)

3 - Vinculo Externo

Candidatas/candidatosCandidatas/candidatos
Situação daSituação da

inscriçãoinscrição

Resultado preliminarResultado preliminar

PontuaçãoPontuação ClassificaçãoClassificação SituaçãoSituação

Marilandi Maria M Vieira Deferida 100 6 Aprovada (o)

João Batista Bottenturt Junior Deferida 94 7 Aprovada (o)

Josimar de Aparecido Veira Deferida 94 8 Aprovada (o)

Rosana Duarte Brod Deferida 90 9 Aprovada (o)

Caroline Silva Ferreira Deferida 86 10 Aprovada (o)

Walter Romeu Bicca Junior Deferida 81 11 Aprovada (o)

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Leandra de Castro Gonzaga Figueró Deferida 66 12 Excedente

Thiago Cattani Maidon Deferida 61 13 Excedente

Cris Elena Padilha da Silva Indeferida - - -

Diogo Ricardo Goulart Pereira Rêgo Indeferida - - -

Maicon Pedroso Sousa Novaes Indeferida - - -

Márcio Botelho Peixoto Indeferida - - -

Susana Scherer Indeferida - - -

Ucineide Rodrigues Rocha Indeferida - - -

Pelotas, 06 de maio de 2022.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD0 0 0 4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD0 0 0 4  - I F-DETE, em 06/05/2022 19:07:33.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 06/05/2022 19:00:17.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 06/05/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

160899
1e2994a097

	Documento assinado eletronicamente por: